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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen beslutade i mars 2024 att avsätta 8 500 000 kronor att överföra i 
kommunbidrag till nämnder för ökad trygghet och stärkt delaktighet i socialt utsatta 
områden och lokal utveckling (STK-2024-124). Insatserna skulle ha ett särskilt fokus på 
att stärka barn och unga. De åtta nämnder som tilldelades medel har redovisat 
användningen av dessa i sina årsanalyser för 2024, vilket återges i detta ärende. 
Bedömningen är att medlen använts i enlighet med intentionerna i kommunstyrelsen 
beslut. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen godkänner återrapportering av medel – Ökad trygghet och 
stärkt delaktighet i socialt utsatta områden och lokal utveckling.  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 240324 Återrapportering av medel - Ökad trygghet 

och stärkt delaktighet i socialt utsatta områden och lokal utveckling 

• Utdrag Årsanalys 2024 Nämndernas redovisning medel ökad trygghet och stärkt 
delaktighet 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-03-24 
Kommunstyrelsen 2025-04-02 

Beslutet skickas till 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 
Fritidsnämnden 
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Funktionsstödsnämnden 
Förskolenämnden 
Grundskolenämnden 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
Kulturnämnden 
Tekniska nämnden 
Stadskontoret, hållbarhetsavdelningen 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade i budget 2024 om medel till kommunstyrelsens anslag 
till förfogande för 2024. Av dessa beslutade kommunstyrelsen i mars 2024 att avsätta 8 
500 000 kronor att överföra i kommunbidrag till nämnder för ökad trygghet och stärkt 
delaktighet i socialt utsatta områden och lokal utveckling (STK-2024-124).  

Syftet med insatserna var att öka måluppfyllelsen för följande två av 
kommunfullmäktiges budgetmål: ”Malmö stad arbetar för att ge barn och unga goda 
uppväxtvillkor” och ”Malmö stad arbetar för att stärka det förebyggande arbetet och 
minska brottsligheten”.  

• Fördelning av medel skedde utifrån följande kriterier:  

• Förstärkning av redan pågående arbete, 

• Fokus på barn och unga i socialt utsatta områden 

• Samarbete med andra aktörer 

• Tydlig motivering och koppling till aktuella budgetmål 

Åtta av stadens nämnder inkom med ansökningar där de beskrev förslag på insatser 
som de önskade medel för att fortsätta bedriva eller utöka i syfte att bidra till ovan 
nämnda målsättning. Dessa nämnder var följande: arbetsmarknads- och socialnämnden, 
fritidsnämnden, funktionsstödsnämnden, förskolenämnden, grundskolenämnden, 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, kulturnämnden samt tekniska nämnden.  

Nämndernas redovisningar av tilldelade medel 
Nämnderna har, i enlighet med kommunstyrelsens beslut, redovisat i sina årsanalyser 
hur tilldelade medel använts. Nedan redogörs för några exempel på hur beviljade medel 
använts av nämnderna under det gångna året. Redovisningen i sin helhet finns bilagd till 
ärendet.  

Såväl fritidsnämnden som tekniska nämnden har bland annat använt medlen för att 
utöka lovaktiviteter. Fritidsnämnden förstärkte aktiviteter i områden där 
lovverksamheter inte är lika frekvent förekommande i jämförelse med andra områden. 
Tekniska nämnden hade ett särskilt fokus på aktiviteter för att inkludera fler tjejer och 
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skapa en trygg mötesplats och inspirerande miljö. Dessa lovaktiviteter har genomförts 
tillsammans med ett stort antal civilsamhällesaktörer och nämnderna uppger att de 
utökade aktiviteterna har gett fler barn och unga möjlighet till en meningsfull fritid och 
en ökad sammanhållning och gemenskap i områdena.  

Både kulturnämnden och funktionsstödsnämnden har använt delar av beviljade medel 
till att förstärka aktiviteter för barn och unga med funktionsnedsättning. Exempelvis 
har kulturnämnden utökat antalet lägerplatser på Kulturskolans läger för barn och unga 
med funktionsnedsättning. Funktionsstödsnämnden har arrangerat fler gruppaktiviteter 
för barn som har ledsagning och/eller kontaktperson. 

Vidare har kulturnämnden haft aktiviteter som Karavans cirkusbuss som hämtade upp 
barn från socialt utsatta områden och tog med dem ut i naturen, möjlighet för barn och 
unga att prova på graffiti med Limpo, samarbete med fritidsgårdar samt Musikgruppen 
Skrots flyttbara musiklekplats för barn och unga med funktionshinder. 

Funktionsstödsnämnden har bland annat använt medlen till utökad 
kompetensutveckling av medarbetare kopplat till heder, suicid och självskadebeteende 
samt förebyggande insatser för att stärka ungas välbefinnande, identifiera risker i tid och 
erbjuda stöd som förebygger psykisk ohälsa.  

Skolnämnderna uppger i sin återrapportering flera exempel på hur de använt beviljade 
medel för att förstärka pågående aktiviteter och insatser. Förskolenämnden har 
exempelvis använt beviljade medel inom ramen för ett Idéburet offentligt partnerskap 
med Studieförbundet Bilda sydväst och erbjudit samhällsinformation, aktiviteter och 
språkträning för föräldralediga med barn i åldern 0–6 år på öppna förskolor i 
Lindängen samt på Rådmansvången och Värnhem.  

Grundskolenämnden beskriver hur nämnden bland annat har förstärkt sitt arbete 
genom inköp av bokpåsar och genomförande av kickoff kopplat till ”Hela Malmö 
läser”. Ett annat exempel på förstärkning av insatser är utbildningar och stöd till skolor 
i arbetssättet ”Restorative practice” för att öka trivsel, trygghet och konflikthantering i 
skolan. 

Avslutningsvis har arbetsmarknads- och socialnämnden samt gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden exempelvis använt beviljade medel för att stärka stadens 
uppsökande arbete. Även samarbetet mellan nämnderna genom SSPF, områdespolis 
och Ungdomsfält Malmö. Arbetsmarknads- och socialnämnden har även använt 
beviljade medel för att förstärka insatser kopplat till socialtjänstens arbete med 
exempelvis dialogsocionomer och samarbete med Polis och skola. 



4 (4) 

Stadskontorets bedömning 
Utifrån nämndernas redovisningar av tilldelade medel bedömer stadskontoret att 
tilldelade medel har använts i enlighet med intentionerna i kommunstyrelsens beslut. 
Förslaget är att återrapporteringen av medel för ökad trygghet och stärkt delaktighet i 
socialt utsatta områden och lokal utveckling godkänns.  

Ansvariga 
Martin Ljungberg  Nämndsekreterare 
Per-Erik Ebbeståhl  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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